[bookmark: _GoBack]24.02.2022г. №165
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу: http//раздолье-адм.рф/.

Глава Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области,
Председатель Думы
Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                                  С.И.Добрынин

	УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района
Иркутской области
от «24» февраля 2022 г. № 165

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля

1. Ключевые показатели
	Ключевые показатели
	Целевые значения %

	1. Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	50

	2. Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0-5

	3. Доля отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0-5

	4. Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	0-5

2. Индикативные показатели
1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
3) количество оформляемых прав на используемые земельные участки по итогам проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий ежегодно увеличивается;
4) количество земельных участков приведенных в соответствие с целевым назначением установленным действующим законодательством по итогам проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий ежегодно увеличивается;
5) количество самовольно занимаемых земельных участков по итогам проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий ежегодно снижается.

Индикативные показатели, характеризующие объем
задействованных трудовых ресурсов

2.1 Количество штатных единиц (чел.)
2.1 Нагрузка контрольных мероприятий на работников контрольного органа

Км / Кр= Нк

Км– количество контрольных мероприятий (ед.)
Кр– количество инспекторов контрольного органа (ед.)
Нк– нагрузка на 1 инспектора (ед.)